БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЗАЛИВИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКАГО СОЮЗА В.И. ВАСИЛЬЕВА»

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

(БОУ «Заливинская СОШ»)

ПРИКАЗ

28.02.2025  № 6

О внесении изменений в

«Положение о школьной медиационной службе»,

утвержденного приказом № 58/1 от 24.08.2015

С целью приведения в соответствие с действующем законодательством

«Положения о школьной медиационной службе», утвержденного приказом № 58/1 от

24.08.2015 (далее – Положение), в результате рассмотрения Протеста Тарской

межрайонной прокуратуры № 21-02-2025/104 от 20.02.2025,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Дополнить пункт 3. «Принципы деятельности школьной медиационной

службы» словами следующего содержания:

«3.2. Процедура медиации проводится при взаимном волеизъявлении сторон на

основе принципов добровольности, конфиденциальности, сотрудничества и равноправия

сторон, беспристрастности и независимости медиатора.».

2. Дополнить пункт 4.2. Положения словами следующего содержания:

«Осуществлять деятельность медиатора на непрофессиональной основе

могут лица, достигшие возраста восемнадцати лет, обладающие полной дееспособностью

и не имеющие судимости.».

3. Дополнить пункт 5. «Порядок работы службы медиации» словами следующего

содержания»:

«5.13. Срок проведения процедуры медиации не должен превышать сто

восемьдесят дней, за исключением срока проведения процедуры медиации после

передачи спора на рассмотрение суда или третейского суда, не превышающего

шестидесяти дней. ».

4. Учителю информатики Маркушиной Е.И. опубликовать данный приказ на

официальном сайте школы.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы _______________

Г.О. Бурков